山陽・九州新幹線一周年および増発記念式典・イベント

(1) 記念出発式典

○ 開催日時 平成 24 年 3 月 17 日(土) 8 時 43 分頃～9 時 00 分

○ 開催場所 新大阪駅 20 番のりば(新幹線ホーム)

○ 対象列車 みずほ 605 号(新大阪駅 8 時 59 分発) ※ 増発となる一番列車です

○ 出席者(予定)

・来賓

東海旅客鉄道株式会社

新大阪駅長 辻 治男 様

南九州 3 県の観光行政の代表者様

・主催

西日本旅客鉄道株式会社

常務執行役員 近畿統括本部大阪支社長 川上 優

新大阪駅長 福永 剛

・南九州 3 県の観光レディ

熊本県 観光レディ「火の国くまもとキャンペーンレディ」

鹿児島県 観光レディ「かごしま親善大使」、「さくらさん」

宮崎県 観光レディ「日南サンフレッシュレディ」

○ 実施概要 主催者挨拶、来賓紹介、乗務員へ花束贈呈、テープカット

(2) 南九州 3 県観光ＰＲイベント

○ 開催日時 平成 24 年 3 月 17 日(土) 9 時 20 分～10 時 30 分

○ 開催場所 新大阪駅在来線コンコース

○ 出席者(予定)

・熊本県 観光レディ「火の国くまもとキャンペーンレディ」、ゆるキャラ「くまモン」、

熊本県の観光行政関係者

・鹿児島県 観光レディ「かごしま親善大使」「さくらさん」、ゆるキャラ「さくらじまん」

鹿児島県の観光行政関係者

・宮崎県 観光レディ「日南サンフレッシュレディ」、ゆるキャラ「みやざき犬」「にち

なんじゃ」、宮崎県の観光行政関係者

○ 実施概要 南九州 3 県の観光レディやゆるキャラによる魅力を紹介。

※ 大阪駅でも山陽・九州新幹線直通１周年記念「九州フェア」として、17日に南九州観光

ＰＲイベント、17・18日に産直市を実施します。詳細は別途お知らせします。

(3) お出迎え観光ＰＲイベント

○ 開催日時 平成 24 年 3 月 17 日(土) 11 時 45 分～16 時 00 分

○ 開催場所 新大阪駅在来線コンコース

○ 出席者(予定) 関西の観光レディ、ゆるキャラ、府県ＰＲスタッフ

○ 実施概要 関西各府県の観光レディやゆるキャラが、到着のお客様に魅力を紹介。

別紙１